(www.aemc.org.br) e nos canais de comunicação da Associação Educacional Maria do Carmo - 
AEMC. 

5. DA REMUNERAÇÃO E CARGA HORÁRIA 
5.1. O profissional selecionado e aprovado para a função de Profissional de Apoio Escolar 
(Assistente Pedagógico) receberá um salário mensal de R$ 1.640,00 (mil, seiscentos e quarenta 
reais), com contratação na modalidade Celetista e carga horária de até 44 horas semanais. 

5.2 O valor devido aos profissionais selecionados será apurado mensalmente e pagos no mês 
subsequente, após a comprovação da execução das atividades. 

6.